[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.10.2020                                                                                                     № 167
станица Черноерковская
Об обнародовании, назначении даты

проведения публичных слушаний, создании оргкомитета

по проведению публичных слушаний

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Черноерковском сельском поселении Славянского района, постановляю:

1. Обнародовать в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации Черноерковского сельского поселения Славянского в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» следующие документы:

1) проект решения Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района «О бюджете Черноерковского сельского поселения Славянского района на 2021 год», внесенный главой Черноерковсокго сельского поселения Славянского района (Приложение № 1);

2) проект решения Совета Черноерковкого сельского поселения Славянского района «Об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Черноерковского сельского поселения Славянского района за 2019 год» (Приложение № 2);

3) проект решения Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Черноерковского сельского поселения Славянского района на 2021 год» (Приложение № 3).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 10 ноября 2020 года по следующим темам:
1) «Рассмотрение проекта бюджета Черноерковского сельского поселения Славянского района на 2021 год»;

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение № 4).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении вопросов, вносимых на публичные слушания (Приложение № 5).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Черноерковского

сельского поселения

Н.П. Друзяка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

Черноерковского сельского

поселения Славянского района

от 23.10.2020 № 167
состав

организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний

	Кучеренко
Татьяна Владимировна
Шапарь
Жанна Николаевна

	заместитель главы, начальник общего отдела
начальник финансового отдела;

	Трусова
Анастасия Павловна

	ведущий специалист общего отдела

	Кучеренко
Светлана Петровна

	специалист по налогам и сборам;

	Храмов
Роман Владимирович
	депутат Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района;

Глава Черноерковского

сельского поселения

Н.П. Друзяка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

Черноерковского сельского

поселения Славянского района

от 23.10.2020 № 167
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта

решения Совета Черноерковского сельского поселения

Славянского района «О бюджете Черноерковского сельского поселения

Славянского района на 2021 год»

1. Население Черноерковского сельского поселения Славянского района со дня обнародования проекта решения Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района «О бюджете Черноерковкого сельского поселения Славянского района на 2021 год» вправе участвовать в их обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массовое обсуждение в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений (далее – рабочая группа).

3. Предложения могут вноситься в течение 10 дней со дня его обнародования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком. Рабочая группа располагается по адресу: ст. Черноерковская, ул.Советская,76.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

8. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для рассмотрения.

9. Рабочая группа представляет в Совет Черноерковского сельского поселения Славянского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

10. Перед решением вопроса о принятии или отклонении предложений, Совет Черноерковского сельского поселения Славянского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района, либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

11. Итоги рассмотрения поступивших предложений подлежат официальному обнародованию.

Глава Черноерковского

сельского поселения

Н.П. Друзяка